
~

:-..I
. I

l

Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DECRETO DIRIGENZIALE N. t~L DG/2018 del J 1 GIU. 2018

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n. 2518330044 del 28.05.2018 di Autostrade Tech S.p.A.
per il servizio di elaborazione dei dati di transito Carte di credito, Fast Pay e Messaggio Foto riferito
al periodo aprile 2018.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:
che il Consorzio dispone di un sistema di esazione per il pagamento dei pedaggi e che, per il
processo dei dati acquisiti nelle stazioni, si rende necessario disporre di particolari applicativi
software che permettano di individuare i corrispettivi che gli utenti devono al Consorzio per averli
accreditati;
per gestire detta attività è stato istituito un servizio che è regolamentato da un contratto sottoscritto
fra il Consorzio e la società Autostrade per l'Italia S.p.A. di Roma in data 16 ottobre 2000, rep. Cas
n. 176/2000, registrato a Messina il 31/10/2000 al n. 6054 serie 3, e, ai sensi dell'art. 11 dello
stesso, è tacitamente rinnovato dalle parti;
Con nota del 29/12/2009 prot. 35787/EU la società Autostrade per l'Italia S.p.A. comunicava di
aver concesso in affitto ad Autostrade Tech S.p.A., il ramo di azienda che gestiva il servizio di che
trattasi, conseguentemente Autostrade Tech S.p.A., subentra a far data dal 1 gennaio 2010 in tutti i
contratti attivi e passivi al suddetto ramo d'azienda;
Società Autostrade Tech S.p.A., ha emesso regolare fattura n. 2518330044 del 28.05.2018; per il
servizio Elaborazione dati e per il sistema di esazione pedaggi.
VISTA la nota n. 21226 del 24/04/2018 da parte dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
della Mobilità e dei Trasporti che autorizza il Consorzio alla gestione provvisoria di bilancio per
l'esercizio 2018, sino al 31 luglio 2018.
Ritenuto che la mancata effettuazione della spesa che si intende effettuare con il presente
provvedimento comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all 'Ente;
VISTA la Legge Regionale 10/2000 art. 2 che recita che ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e dei
provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno,
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili dell'attività
amministrativa, della gestione e dei relativi risultati.
Per le motivazioni indicate in narrativa, il Dirigente Generale Ing. Leonardo Santoro

DECRETA

Impegnare e liquidare la somma di € 32.415,20 sul capitolo 61 denominato "Elaborazione Dati"
per il pagamento della fattura n. 2518330044 del 28.05.2018 Autostrade Tech S.p.A.

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo - Casella postale n. 33-
Te\. PBX 090 37111 - Fax 09041869 - C.F. e P. {VA 01962420830
e-mail cas@autostradesiciliane.it e-rnail info@autostradesiciliane.it
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it


